

**КОПИЯ  
ВЕРНА**

*Приложение № 6 к Протоколу № 2  
от 01.10.2016*

**СМЕТА 2016 ГОД**

*Утверждена на общем собрании членов СНТ "Южное", Ютиса,  
Протокол № 2 от 01.10.2016*

*Председатель Правления СНТ "Южное" Ухин А.*



Садовое некоммерческое товарищество "Южное"  
СНТ "ЮЖНОЕ"  
утверждена на Общем собрании членов СНТ "Южное" 19.09.2015

**СМЕТА НА 2016 ГОД СНТ "ЮЖНОЕ"**

10.09.2015 МО, Чеховский р-н, д. Гришеники, СНТ "Южное"

Подготовлена на основании:

- Протокола Заседания Правления СНТ "Южное" от 06.09.2015
- Заключения Ревизионной комиссии от 20.07.2015
- Анализа хозяйственной деятельности СНТ "Южное" за 2011-2015гг
- Анализа финансового отчета Правления СНТ "Южное" за 2013-2014гг от 10.07.2015
- Аналитического анализа рынка по состоянию на сентябрь 2015г



Правление СНТ "Южное"

- Председатель Правления СНТ "Южное" Ухин А.
- Член Правления СНТ "Южное" Евстигнеева Е.
- Член Правления СНТ "Южное" Кашина А.Л.
- Член Правления СНТ "Южное" Широкова Л.Н.
- Член Правления СНТ "Южное" Бюбретдинова А.

Наименование статьи расходов	СТОИМОСТЬ	кол-во	СУММА	СУММА статья	примечания
<b>Охрана территории СНТ</b>				<b>243 600р.</b>	без учета налогов
з/п сторожа	18 000р.	12	216 000р.		
газовый балон в сторожку	750р.	12	9 000р.		
электроснабжение сторожки	1 350р.	12	16 200р.		
оплата мобильной связи сторожа	200р.	12	2 400р.		
	20 000р.	1	20 000р.	20 000р.	
<b>Обслуживание автоматики ворот</b>				<b>40 000р.</b>	
				0р.	
				0р.	
<b>Оплата труда сотрудников товарищества</b>					
З/п председателя	20 000р.	1	20 000р.	20 000р.	
З/п кассира	20 000р.	1	20 000р.	20 000р.	
				0р.	
				90 600р.	
<b>Аудиторское, юридическое и банковское обслуживание</b>					
Аудиторское обслуживание (нулевая отчетность, без трудоустройства)	4 000р.	4	16 000р.		
Подготовка отчетности в С-Ф и ПФ (3 сотрудника)	9 000р.	4	36 000р.		
Юридическое обслуживание	20 000р.	1	20 000р.		Устав, консультации
Банковское обслуживание (СБизнесонлайн, обслуж. счета и тп)	1 550р.	12	18 600р.		счет, банкклиент, платежи
				0р.	
				<b>14 500р.</b>	
<b>Накладные расходы</b>					
компенсация стоимости бензина	10 000р.	1	10 000р.	10 000р.	
компенсация мобильной связи	0р.	12	0р.	0р.	
концелярка (кас. книги, календар и тп)	1 000р.	1	1 000р.	1 000р.	
печать протоколов, решений, отчетов и тп	3 000р.	1	3 000р.	3 000р.	
почтовые услуги	500р.	1	500р.	500р.	
				0р.	
				<b>93 300р.</b>	
				0р.	

<b>Уборка территории</b>					Op.	15 000р.
сбор мусора на территории СНТ и вдоль дороги	5 000р.	1			Op.	5 000р.
отлов бездомных собак	10 000р.	1			Op.	10 000р.
						при необходимости
<b>Благоустройство территории</b>					Op.	121 592р.
ограждение территории сбора ТБО металл. листом	20 592р.	1			Op.	20 592р.
устройство столбик(зоны разворота) перед воротами СНТ с внш.стороны	30 000р.	1			Op.	30 000р.
ремонт опор общего забора товарищества	10 000р.	1			Op.	10 000р.
окрашивание ворот (и прилегающего к ним забора)	7 000р.	1			Op.	7 000р.
ремонт створки и благоустройство прилегающей территории	32 000р.	1			Op.	32 000р.
ограждение трансформатора с запирающими устройствами	19 500р.	1			Op.	19 500р.
информационные и предупредительные знаки на ТП	2 500р.	1			Op.	2 500р.
					Op.	138 000р.
<b>Вывоз мусора</b>					Op.	
аренда контейнера	1 500р.	12			Op.	18 000р.
вывоз контейнеров	4 000р.	30			Op.	120 000р.
					Op.	9 700р.
						24 200р.
<b>Информационная поддержка членов товарищества</b>					Op.	
хостинг и домен сайта товарищества	1 400р.	1			Op.	1 400р.
информационное наполнение сайта	1 000р.	12			Op.	12 000р.
СМС-сообщение (sms-aero)	3 800р.	1			Op.	3 800р.
компенсация мобильной связи	1 500р.	1			Op.	1 500р.
печать объявлений и информационных листов	3 000р.	1			Op.	3 000р.
					Op.	55 116р.
						13779
<b>Отчисления в государственные органы РФ</b>					Op.	
налог на землю общего пользования	4 179р.	4			Op.	16 716р.
отчисления в ПФ РФ и ФСС (сторож, председатель и кассир)	38 400р.	1			Op.	38 400р.
					Op.	231 000р.
						392р. участок
<b>Обслуживание и ремонт электросети</b>					Op.	
плановые проверки корректности подключения к эл.сети и работы счетчиков	55 000р.	2			Op.	110 000р.
расчетка линий электропередач от древесно-кустарниковой растительности	21 000р.	1			Op.	21 000р.
аварийные работы	100 000р.	1			Op.	100 000р.
					Op.	300 000р.
<b>Резерв средств на оплату электроэнергии</b>					Op.	
оплата потерь в эл.сети и недоплаты членами за электроэнергию	25 000р.	12			Op.	300 000р.
					Op.	27 595р.
<b>Непредвиденные расходы</b>					Op.	
связанные с ремонтами, авариями, устранением последствий ЧС и прочее	27 595р.	1			Op.	27 595р.
					Op.	
					Op.	
<b>ИТОГО:</b>					Op.	1 400 003р.
Сумма членского (эксплуатационного) взноса из расчета 140 уч					Op.	10 000р.
						с предоплатой по полугодиям